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کوچ پاییزی و دومین همسفری با کرونا
ســپهرغرب، گروه خبر: پاییز رســیده و عشایر 
دومین کوچ را در شــرایط کرونایی تجربه می کنند. 
موقــع آمدن به ییــلاق اطلاعات زیــادی از کرونا 
نداشتند و ســختی های تغییر اقلیم برایشان بیشتر 
بود، اما اکنون ماه هاســت که این ویروس را شناخته 

و کوچ پاییزه را با رعایت پروتکل ها
فروردین هنگام کوچ بهاره، کرونا تازگی داشت و هرچند 
عشایر اطلاع زیادی از آن نداشتند، اما به اندازه فعلی نگران 
نبودند. تمام دلخوشی آن ها گرمای هوا و دوری شان از شهر 
بود که آن را یک ســپر دفاعی محکم، در مقابل کووید 19 

می دانستند.
شــنیده بودند که کرونا بیشتر قربانیان خود را از جوامع 
مدرنیته و پرازدحــام انتخاب می کند و به همین دلیل هم 
بارهای قشلاق و ییلاق خود را با خیال آسوده بر اسب، قاطر 

و ماشین های آبی شان سوار می کردند.
اما اکنون که هفت ماه از میهمانی ناخوشایند کرونا می گذرد، 
تا حدودی نگران شــده اند و بیشتر از قبل پیگیر فعالیت ها و 
عواقب این بیماری هستند. شاید مکان ثابت و برق ندارند، اما 
بیشترشان موتور برق خریده اند، تلویزیون می بینند و به لطف 
زیرســاخت های اینترنتی، با گوشی هوشمندشان از تحولات 

نه چندان خوب کرونا باخبر هستند.
11 هزار و 200 خانوار عشــایری کوچنده لرســتان نیز 
درعین ســنت گرایی و پیوند با طبیعــت از مدرنیته عقب 
نمانــده و کوچ پاییزیشــان را با اطلاع کافــی از کرونا آغاز 
کرده اند. اطلاعاتی که هفت ماه گذشــته در آرشیو خاطرات 
شفاهی خود دارند، کوله بار ارزشــمندی برای آن ها فراهم 
کــرده تا دومین همســفری بــا کرونا را همــراه با رعایت 

پروتکل های بهداشتی تجربه کنند.

مدیرکل امور عشایری لرســتان می گوید: اقدامات لازم 
بــرای یک کوچ ایمن و به دور از کرونا صورت گرفته اســت 
و کوچ پاییزه عشــایر اســتان با رعایت پروتکل ها در حال 

انجام است.
ســعید کریمی گفت: جلسات متعددی با حضور معاون 
عمرانی استاندار و دســتگاه هایی همچون نیروی انتظامی، 
علوم پزشــکی، دامپزشکی، راهداری و حتی راه آهن استان 
برگزار شــده تا اجرای مصوبات آن، کوچ پاییزه عشایر را در 

شرایط شیوع کرونا امن تر کند.
وی با اشــاره به ارائه آموزش های پیشگیری از کرونا به 
عشایر لرستان اظهار کرد: مقرر شده دانشگاه علوم پزشکی 
در مبــادی و مقاطــع مختلف توقف عشــایر در شــهرها، 
حضور فعالی داشــته باشد و نسبت به توزیع ماسک و مواد 

ضدعفونی کننده اقدام کند.
وی تصریح کرد: همچنیــن کمپ هایی با همکاری این 
دانشگاه برپا می شود تا پزشکان و ماماها غربالگری عشایر را 

به طور مستمر انجام دهند.
مدیرکل امور عشــایر لرســتان بدون اشــاره بــه آمار، 
شناســایی بیماران کرونا در جامعه عشــایری را تایید کرد 

و ادامه داد: خوشبختانه تاکنون موردی از مرگ ومیر بر اثر 
بیماری گزارش نشده اســت، چراکه تراکم پایین جمعیت 
در مناطق عشایری، کمک شــایانی به پیشگیری از شیوع 

ویروس کرده است.
کریمی تصریح کرد: عشــایر کوچنده استان از مناطقی 
همچون الشــتر، چغلوندی، زاغه، دورود و نورآباد به مناطق 
گرم تری همچون خوزســتان و شــهرهای ایلام، دهلران و 
مهران می روند که طی مکاتبه با راه آهن استان، مقرر شده 
واگن هایی با قیمت های مصوب بــرای تردد در اختیار این 

خانواده ها قرار گیرد.
وی گفت: لرستان 14 هزار و 600 خانوار عشایری دارد 
که 11 هزار و 200 خانواده آن کوچنده هستند و تامین آب 
و آرد موردنیاز آن ها برای کاهش تردد به شــهر و کم شدن 

خطر شیوع کرونا در دستور کار است.
مدیرکل امور عشــایر لرســتان ادامه داد: در این راستا 
هفت تانکر 12 هزارلیتری و 450 تانکر دو هزارلیتری برای 
تامین آب عشــایر تجهیز شده و 887 تن آرد دولتی نیز به 

آن ها تخصیص یافته است.
کریمی اظهار کرد: لرســتان بیــش از 14 هزار و 600 
خانوار عشــایری شــامل 84 هزار نفر دارد که 4.7 درصد 
جمعیت اســتان را تشــکیل می دهند که رتبه خانواری و 

جمعیت آن ها در سطح کشور به ترتیب هفت و 6 است.
وی با اشاره به نقش عشــایر در گردش اقتصاد لرستان 
تصریــح کرد:  این جمعیت 130 هــزار تن انواع محصولات 
لبنی و دامــی معادل 25 درصد پروتئین اســتان را تولید 
می کنند و در مجموع ســهم آن ها در تولید ناخالص ملی با 
احتساب سایر محصولات زراعی، دامی و صنایع دستی بیش 

از 900 میلیارد تومان است.

پنجرهاستانها

ماهانه 4 هزار پرونده وارد 
دادگاه های کرمانشاه می شود
صلح و سازش، اولویت دستگاه قضا

خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
انقلاب  دادســتان عمومی و 
با  کرمانشاه،  مرکز  اســتان 
هزار  چهار  ورود  به  اشــاره 
دادگاه هــای  وارد  پرونــده 
ماه های  طی  گفت:  کرمانشاه 
مختلف  شــعب  در  گذشته 
صلح  ایجاد  استان  دادسرای 

و سازش در پرونده ها در دســتور کار قرار گرفته و 
خوشــبختانه توفیقات بسیار خوبی نیز در این رابطه 

داشته ایم.
شهرام کرمی روز گذشته در جمع اصحاب رسانه، با اشاره 
به تاکیدات رئیس کل دادگستری استان مبنی بر لزوم توجه 
جدی به ایجاد ســازش در پرونده هــای قضایی اظهار کرد: 
همچنین در راستای اجرای ماده 192 قانون آیین دادرسی 
کیفری نیز درتلاشــیم تا جایی که قانون اجازه می دهد، در 

پرونده های ورودی به دادسرا، سازش ایجاد کنیم.
وی تاکید کرد: بر این اســاس طی ماه های گذشــته در 
شعب مختلف دادســرای اســتان ایجاد صلح و سازش در 
پرونده ها در دســتور کار قرار گرفته و خوشبختانه توفیقات 

بسیار خوبی نیز در این رابطه داشته ایم.
دادســتان عمومی و انقلاب استان کرمانشاه افزود: طبق 
آمارها هرماه به صــورت میانگین حدود چهارهزار پرونده به 
دادسرای اســتان کرمانشاه وارد می شود که می توان درصد 
قابل توجهی از آن ها را از طریق میانجیگری و صلح و سازش 

مختومه کرد.
وی اضافه کــرد: قطعاً ایجاد هر پرونــده قضایی تبعات 
منفی را برای طرفین پرونده؛ یعنی هم شاکی و هم متشاکی 
به دنبال دارد، لذا باید بتوانیم پرونده هایی که قابلیت سازش 
را دارند را در همان ابتدا از طریق مســالمت آمیزی مختومه 

کنیم.
کرمی خاطرنشــان کــرد: کاهــش تعــداد ورودی به 
زندان های استان از هدف های مهم دیگری است که با ایجاد 

صلح و سازش در پرونده ها آن را دنبال می کنیم.

19 اکیپ عمرانی 
در شهر سنقر فعال است

ســپهرغرب، گروه خبر: فرماندار سنقروکلیایی با 
اعلام اینکه اکنون 19 اکیپ عمرانی به صورت هم زمان 
در سطح شــهر سنقر در حال فعالیت هستند، گفت: 
گستردگی اجرای این فعالیت ها شهر سنقر را به یک 

کارگاه عمرانی تبدیل کرده است.
غلامرضــا مرتضوی روز گذشــته در حاشــیه بازدید از 
پروژه های عمرانی شــهرداری ســنقر افــزود: در ماه های 
اخیر رفع انســداد حساب های شهرداری که با پیگیری های 
اســتاندار کرمانشــاه صورت گرفت، باعث رفع مشــکلات 

عدیده ای ازجمله ادامه فعالیت های عمرانی شد.
وی اظهار کرد: یکی از پروژه های عمرانی که امروز بیشتر 
در ســطح شهر دیده می شــود، پروژه آسفالت است که در 
مناطق مختلف شــهر هم اکنون بــا چهار اکیپ هم زمان در 

حال اجرا است.
مرتضوی اضافه کرد: همچنین 12 اکیپ اجرا و بهسازی 
پیاده روها که هم اکنون به صورت هم زمان و نیز احداث ســه 
اکیپ احداث پارک در ســطح شهر فضای تسریع و جبران 
کمبود های عمرانی گذشــته را در سطح شهر فراهم کرده 

است.
فرماندار ســنقروکلیایی با بیان اینکه اکنون گستردگی 
اجرای این فعالیت ها سنقر را به یک کارگاه عمرانی تبدیل 
کرده اســت، گفت: امید داریم با تداوم چنین فعالیت هایی، 
در نمایاندن چهره زیبای شهری و همچنین توسعه شهری 

موثر باشیم.

خبــر

کارخانه های تولید آرد کرمانشاه 
به صورت دوره ای بازرسی می شود

ســپهرغرب، گروه خبــر: مدیرکل اســتاندارد 
کرمانشــاه از بازرســی و نمونه بــرداری دوره ای از 
کارخانه های تولیدی آرد اســتان خبر داد و گفت: در 
هر بازرســی خطوط تولید، انبارها، سیلوهای گندم و 

آزمایشگاه ها کنترل می شود.
محمودرضــا نیازی روز گذشــته گفت: از ابتدای ســال 
جــاری با انجام 55 مورد نمونه برداری و آزمون های فیزیکی 
و شــیمیایی، میکروبیولــوژی، مایکوتوکســین ها، فلــزات 
سنگین و باقی مانده سموم کشاورزی، فرآورده های تولیدی 

کارخانه های آرد مورد ارزیابی کیفی قرار گرفته است.
وی با اشــاره به اینکه اکنــون 14 واحد تولیدی آرد در 
ســطح استان فعال است، افزود: همه واحدهای تولیدی آرد 
موفق شــده اند برای انواع محصولات شامل آرد نول، ستاره، 
بربــری، تافتون و لواش، ســنگک، آرد کامــل و همچنین 
ســبوس گندم دامی، پروانه کاربرد علامت استاندارد از این 

اداره کل دریافت کنند.
نیازی اظهار کرو: علاوه بر نظارت کارشناســان اداره کل، 
روزانه مدیران کنترل کیفیت مســتقر در این کارخانه ها نیز 
بر روند تولید محصولات نظارت داشــته و ملزم به ارســال 
اقدامــات و گزارشــات صــورت گرفته خود بــه اداره کل 

استاندارد، جهت کنترل و بررسی هستند.
وی یادآوری کرد: عمده تریــن موضوع در صنعت آرد و 
نان در کشور و بالاخص در استان وضعیت واریته های گندم 
به لحاظ گلوتن و پروتئین گندم است که باعث می شود نان 

پخت شده از کیفیت بالایی برخوردار نباشد.
مدیــرکل اســتاندارد اســتان کرمانشــاه درخصــوص 
درجه بنــدی آرد تولیــدی تصریح کرد: ســالیانه این اداره 
کل به همراه شــرکت غله، ســازمان صمت، اداره نظارت بر 
مــواد غذایی و انجمــن آرد از تمامی کارخانه ها بازرســی، 
نمونه بــرداری انجام و براســاس کیفیــت، آرد این واحدها 

درجه بندی می شود.
دبیر شــورای اســتاندارد استان کرمانشــاه ادامه داد: با 
نانوایی های  از  برنامه ریزی انجام شــده، گشــت مشــترک 
ســطح اســتان به صورت مســتمر به همراه دســتگاه های 
ذی ربط)ســازمان صمــت، مرکز بهداشــت، معاونت غذا و 
دارو، اداره غله، بازرســی اتاق اصنــاف، اتحادیه نانوایی ها و 

فرمانداری( نیز انجام می شود.
نیــازی در پایــان گفــت: پارامترهایی ازجملــه موارد 
بهداشــتی، کم فروشی و اســتفاده از جوش شیرین بررسی 
می شــوند. در این راستا در سال جاری از تعداد 27 بازرسی 
صورت گرفته، دو واحد نانوایی به دلیل رعایت نکردن موارد 

فوق الذکر نیز قطع سهمیه شده است.

دادستان کرمانشاه حکم جلب 
عضو شورای شهر را صادر کرد

سپهرغرب، گروه خبر: دادستان عمومی و انقلاب 
کرمانشــاه از صدور حکم جلب برای »ســیدمیثم 
موســوی اجاق« عضو شورای شهر کرمانشاه خبر داد 
و گفت: هدف تذکر جدی و حفظ شان خانواده شهدا 

است.
روابط عمومی دادگســتری کرمانشــاه روز گذشته به نقل 
از شــهرام کرمی اعلام کرد: پس از ماجــرای درگیری لفظی 
پیش آمده بین خانواده »شــهید یزدانفر« و آقای موسوی اجاق 
و رد و بدل شــدن الفاظ و توهین های صــورت گرفته و بنابر 
درخواست خانواده های شهدا و ازنظر جنبه عمومی ماجرا، برای 

این عضو شورا، احضاریه ای برای حضور در دادگاه صادر شد.
وی افزود: هرچند که همســر شــهید یزدانفر نسبت به 
این عضو رضایت داده بودند، اما رفتار ایشــان مورداعتراض 
خانواده های معظم شهدا قرار گرفته بود، ازاین رو ما ایشان را 
احضار کردیم تا از کم و کیف و جزییات ماجرا مطلع شــده 
و البته تذکر جدی نیز به ایشــان بدهیم که متاسفانه تا این 

لحظه در درسترس ما نبوده است.
دادستان عمومی و انقلاب استان کرمانشاه با بیان اینکه 
هدف احضار ایشان کمک و تذکر بوده است، ادامه داد: بعد 
از اینکــه این عضو به دادســتانی مراجعه نکردند، برای وی 

حکم جلب صادر شده و
احضار ایشــان هم به دلیل حفظ و حراســت از شــأن و 

جایگاه شهدا و خانواده های آنان است.
کرمــی با عنوان این نکته که هدف دســتگاه قضا کمک 
به این فرد اســت، افزود: نیت اصلــی ما کمک به این عضو 
شــورای شهر است، چراکه شاکی اصلی هم رضایت داده اند، 
لذا انتظار هســت که نامبرده خود را به دادســتانی معرفی 
کنــد، در غیر این صورت در هرجایی که رویت شــود، بنابر 

حکم قضایی صادر شده، دستگیر خواهد شد.

خبــر کرمانشاه به دنبال ثبت جهانی »کاروان سراها« است
میراث  سپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل 
فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری 
استان کرمانشاه گفت: امسال پرونده ثبت 
جهانی کاروان ســرهای استان به یونسکو 

ارسال می شود.
امید قادری روز گذشــته صنعت گردشگری 
را به عنوان شاه راه توسعه استان معرفی و اظهار 
کرد: امروز صنعت توریســم یکی از ســومین 
صنایع پردرآمــد در دنیا به شــمار می رود که 
خوشبختانه کشور ایران در شما 10 کشور برتر 

در زمینه گردشگری محسوب می شود.
وی ادامه داد: اســتان کرمانشــاه با بیش از 
چهــار هزار و 200 اثــر تاریخی که 700 اثر به 
ثبت ملی و یک اثر )بیســتون( به ثبت جهانی 

رسیده، ظرفیتی بزرگ برای گردشگری دارد.
صنایع دســتی  فرهنگی،  میــراث  مدیرکل 
و گردشــگری اســتان کرمانشاه شــعار امسال 
را »توسعه گردشــگری روستایی«  گردشگری 
عنوان کرد و افزود: براساس مطالعات انجام شده، 
یکــی از قابیلت هــای ما مبحث گردشــگری 
روستایی شناخته شــده که برنامه های امسال 
بر مبنای گسترش گردشگری روستایی، تقویت 
بوم گردی ها، اکوتوریسم و گردشگری تفریحی و 
هیجانی طراحــی کرده ایم و پروژه هایی در این 

خصوص در دست اقدام داریم.

وی ادامــه داد: روز گذشــته در روز جهانی 
گردشــگری با حضــور وزیر میــراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی در روز جهانــی 
استاندار  و  ویدئو کنفرانس  به صورت  گردشگری 
کرمانشــاه، 43 پروژه با حجم  ســرمایه گذاری 
802 میلیارد تومان در راستای رونق گردشگری 

استان افتتاح شد.
قادری با بیان اینکه کرمانشاه ظرفیت بزرگی 

ازنظر فرهنگی و مناظر طبیعی برای گردشگری 
دارد، گفــت: برنامه هــای کار ثبــت جهانــی 
اورامانات به خوبی پیش می رود، ارزیاب یونسکو 
بازدید هوایی و میدانــی خود را انجام داده که 
در حوزه استان کرمانشاه مشکل خاصی در این 

بازدید نداشتیم.
وی درخصــوص ثبت ســایر آثــار تاریخی 
اســتان در فهرست میراث یونســکو ادامه داد: 

بلافاصله بعــد از اورامانات، پرونده ثبت جهانی 
کاروان ســراهای کرمانشــاه در قصرشــیرین، 
سرپل ذهاب )کاروان سرا های ساسانی( روستای 
پاطاق، ماهیدشت و بیستون، امسال به یونسکو 
ارســال می شود که ان شاءالله ما بتوانیم طی دو 
سال، ثبت آثار جهانی را در یونسکو به نام استان 

کرمانشاه داشته باشیم.
مدیــرکل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشگری استان کرمانشاه گفت: برنامه بعدی 
اســتان برای ثبت جهانی آثار، در سطح محور 

ساسانی از قصرشیرین تا طاق بستان است.
وی اشــاره ای نیز بــه تاثیر منفــی کرونا 
بر صنعت گردشــگری داشــت و گفت: قطعاً 
ویروس کرونا دائمی نیســت. ما برای جبران 
خسارت گردشــگری از طریق مشوق هایی که 
دولــت اعلام کرده تســهیلات ارزان قیمتی را 
بــرای فعــالان حوزه گردشــگری اســتان و 
همچنین تســهیلات حمایت های و کمک های 
فنــی و اعتبــاری، معافیت های بخشــودگی 
اجاره بهــا اماکن گردشــگری کــه در اختیار 
تملک ما است را داریم. خوشــبختانه هیئت  
دولــت مصوبــات خوبــی داده و یک بســته 
حمایتی ویژه از گردشــگری به هیئت دولت 
نیز ارســال شــده که به زودی از طریق وزیر 

جزئیات آن منتشر می شود.

عامل 46درصد مرگ در کرمانشاه، بیماری های قلبی و عروقی است
مدیرگروه  گروه خبــر:  ســپهرغرب، 
کنترل بیمــاری غیرواگیردار دانشــگاه 
علوم پزشــکی کرمانشــاه گفت: سالانه 
46درصد از مرگ و میرهای استان ناشی از 

بیماری های قلبی و عروقی است.
سارا شاه آبادی روز گذشته درخصوص هفتم 
مهرمــاه روز جهانی قلب اظهار کــرد: یکی از 
اعضایی که در بدن ما معنای واقعی زنده بودن 
را می دهد، قلب اســت. به طوری که افرادی که 
دچار مرگ مغزی شده اند، هنوز زنده محسوب 
می شــوند، بنابراین مراقبت از قلب کار حیاتی 

محسوب می شود.
وی ادامه داد: متاســفانه در سال های اخیر 
آمار مرگ ومیــر بیماری های قلبــی و عروقی 
در دنیا افزایش چشــمگیری داشــته، به طوری 
که ســالانه 17 میلیــون نفر در دنیــا به علت 
عارضه های قلبی جان خود را از دست می دهند.

مدیر گــروه کنتــرل بیمــاری غیرواگیردار 
دانشــگاه علــوم پزشــکی کرمانشــاه، یکی از 
شــایعه ترین علــل مرگ ومیر در ایــران را هم 
بیماری های قلبــی- عروقی دانســت و گفت: 

متاســفانه در استان کرمانشــاه 46درصد علت 
مرگ ومیرهای بیماری قلبی و عروقی است.

شاه آبادی تصریح کرد: با توجه به آمار بالای 
مرگ ومیر ناشــی از کرونا، فدراســیون جهانی 
قلب با همکاری ســازمان بهداشت جهانی 29 
سپتامبر هر ســال را به عنوان روز جهانی قلب 
تعیین کرده و هرســال با شعار متفاوت در دنیا 

گرامی داشته می شود.
وی هدف از نام گذاری این روز را برنامه ریزی 
بــرای پیشــگیری از بروز بیماری هــای قلبی، 
اطلاع رسانی مناسب برای افراد جامعه و مبارزه 
همه جانبه با عوامل خطرساز عنوان کرد و افزود: 
"با تمام وجود از ســلامت قلب مراقبت کنید." 
شــعار جهانی امسال اســت که پیام اصلی آن، 
این اســت که با تدبیر و همدلی از سلامت قلب 
خود، خانواده و جامعــه مراقبت کنیم، این روز 
در واقع شــروع برنامه ها و فعالیت ها در راستای 
پیشــگیری از بیماری های قلبی و عروقی است 

که باید در طول سال ادامه داشته باشد.
این مدیرگروه با بیان اینکه شناختن عواملی 
که سلامت قلب را تهدید می کنند، برای داشتن 

قلبی ســالم الزامی دانســت و گفت: دو دسته 
عوامل ســلامتی قلب را تهدید می کنند، یکی 
خطر رفتاری و دیگری عوامل خطر غیررفتاری 
که البته در بســیاری از موارد بروز عوامل خطر 

غیررفتاری متعاقب عوامل خطر رفتاری است.
*چگونه قلب سالمی داشته باشیم

وی در توضیــح عوامل خطری رفتاری ادامه 
داد: منظور رفتارهایی هســتند کــه افراد را به 
سمت ابتلا به بیماری های قلبی و عروقی سوق 
می دهند و البته قابل تغییر هســتند؛ یعنی اگر 
افراد ســبک زندگی را تغییر دهند خودبه خود 

این عوامل خطر کاهش پیدا می کند.
کم تحرکــی، تغذیــه نامناســب، مصــرف 
فست فودها، مصرف چربی و کربوهیدارت زیاد، 
مصرف ســیگار و نوشیدن الکل و عدم مدیریت 
استرس، از عمده ترین عوامل خطر رفتاری موثر 
در بــروز بیماری های قلبی و عروقی اســت که 

شاه آبادی به آن اشاره کرد.
ایــن مســئول درخصــوص عوامــل خطر 
غیررفتــاری نیــز افزود: ســن بــالا)در مردان 
45 ســال به بالا و در خانم ها 55 ســال به بالا(، 

جنســیت)میزان بــروز بیماری هــای قلبی در 
آقایان بیشــتر از خانم ها اســت( فشــار خون 
بــالا، دیابت، چربی خون بالا و ســابقه ژنتیکی 
در خانواده از عوامــل خطر غیررفتاری در بروز 

بیماری های قلبی و عروقی است.
وی گفت: برای داشــتن قلبی ســالم بعضی 
از رفتارها و ســبک های زندگــی را باید تغییر 
دهیم، خودداری از کشــیدن سیگار، خوب غذا 
خوردن)غذاهای گوشتی، کربوهیدارات، چربی، 
فست فودها، نوشابه کم تر، میوه و سبزیجات به 
اندازه کافی مصرف شود(، فعالیت منظم ورزشی 
و کنترل استرس به سلامت قلب کمک می کند.
شــاه آبادی در پایان خاطرنشــان کرد: همه 
افــراد جامعه در معرض خطــر ابتلا به بیماری 
ویروس کرونا هســتند، اما متاسفانه افرادی که 
بیماری زمینه ای دارند، اگر مبتلا شوند علائم را 
شدیدتر بروز می دهند و روند درمان طولانی تر 
می شــود، لذا این گروه از افــراد باید با رعایت 
فاصله گذاری  بهداشــتی)رعایت  پروتکل هــای 
فیزیکی، شست وشــوی دســت ها و استفاده از 

ماسک( بیشتر از خود نگهداری کنند.

معاون استاندار کرمانشاه:

با افراد خاطی از قوانین کرونایی برخورد می شود
سپهرغرب، گروه خبر: معاون سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی استانداری کرمانشاه با 
درخواست از همه مردم استان برای رعایت 
هرچه بیشتر پروتکل های بهداشتی، اعلام 
کرد که با افــراد خاطی از قوانین کرونایی 

برخورد می شود.
حســین خوش اقبال با بیان اینکه نمی توان 
نسبت به ســلامت و جان مردم بی تفاوت بود، 
تاکید کرد: درصورت ادامه بی توجهی به رعایت 
پروتکل ها به طور حتم مجازات هایی برای افراد 
بی مبالات تعیین و با این گروه ها برخورد قانونی 

خواهد شد.

خوش اقبال تاکید کرد: در وهله نخست با کسانی 
که بدون ماســک خدمات عمومی ارائه می دهند، 
برخورد خواهد شد که ازجمله این گروه ها، رانندگان 

تاکسی و اتوبوس ها و کارکنان ادارات هستند.
خوش اقبال بر اســتفاده از ماسک به عنوان 
شــرط ارائه خدمات در ادارات اســتان تاکید 
کرد و گفت: حتماً تیم های بازرســی به شــکل 
سرزده از ادارات اســتان بازدید خواهند داشت 
و درصورت رعایت نشــدن پروتکل ها با مسئول 

مربوطه برخورد لازم انجام می شود.
معاون استاندار کرمانشاه همچنین با اشاره به 
تعطیلی مدارس و اماکن آموزشی گفت: با توجه 

به موج جدید کرونا و افزایش شمار مبتلایان در 
لزوم محدودیت های بیشتری  استان، درصورت 
برای تردد در اماکن تجاری و محل های تجمع 

نیز اعمال خواهد شد.
وی با تاکید بر لزوم توجه به حفظ ســلامت 
مردم تصریح کرد: نمی توان شــاهد این بود که 
عده ای با بی مبالاتی جــان اکثریتی از مردم را 
به گروگان بگیرند و ازایــن رو در مرحله بعد با 
افرادی که بی توجه به پروتکل های بهداشتی در 

سطح اجتماع تردد دارند، برخورد خواهد شد.
اجتماعــی  و  امنیتــی  معــاون سیاســی، 
استانداری کرمانشاه به اتخاذ تدابیر و تصمیمات 

جدید برای کنترل شــیوع کرونا اشــاره کرد و 
گفت: در جلســه آتی کمیته امنیتی و انتظامی 
ستاد کرونای استان برای اعمال محدودیت های 
جدید و اســتمرار محدودیت های اعمال شــده، 

تصمیم گیری خواهد شد.
خوش اقبــال در ادامــه بــا تاکید بــر لزوم 
آگاهی بخشــی رســانه ها به مردم بــا ادبیات 
هشــداری افــزود: ضمــن تقدیــر از همراهی 
رسانه های اســتان در آگاه ســازی مردم، لازم 
است رســانه ها با محتوای اثربخش و با ادبیات 
هشداری، مردم را نسبت به خطیر بودن شرایط 

و حفظ سلامت عمومی آگاه کنند.

توضیحات رئیس شورای شهر خرم آباد درخصوص افزایش نرخ کرایه درون شهری
ســپهرغرب، گروه خبر: رئیس شورای 
اسلامی شــهر خرم آباد درخصوص افزایش 
نرخ کرایه درون شهری توضیحاتی ارائه کرد.

رســتم کوشــکی ضمن تایید افزایش نرخ 
کرایه درون شــهری در خرم آباد تصریح کرد: از 
حدود 6 ماه پیش، رانندگان تاکســی به کرایه 
اعتراضاتی داشــتند و حتــی چندین بار جلوی 

ساختمان شورای شهر تجمع کرده بودند.
وی ادامــه داد: آنــان معتقدنــد که قیمت 
قطعات خودرو چندبرابر شــده و نیاز است که 

کرایه تاکسی هم افزایش پیدا کند.
کوشــکی اضافه کــرد: با توجه بــه تورمی 
کــه ایجاد شــده، ما هــم افزایش نــرخ کرایه 
درون شــهری را مطرح کردیــم که پس از امور 

کارشناســی نرخ های جدید مصوب شــد و به 
تایید فرمانداری خرم آباد نیز رسید.

رئیس شورای اســلامی شهر خرم آباد گفت: 
اعمال این افزایش قیمت، از روز گذشــته آغاز 
 شــده و شــهروندان می تواننــد هرگونه تخلف 
راننــدگان را به شــماره تلفــن 33318036 
مدیریت بازرسی و شکایات سازمان حمل ونقل 

شهرداری اطلاع دهند.
نرخ کرایه تاکسی در خرم آباد برای تک مسیر 
1500 تومــان، دومســیر 2500 و سه مســیر 
3500 تومــان محاســبه می شــود. همچنین 
شــهروندان برای تردد با اتوبوس و مینی بوس 
برای تک مسیر 1000 تومان، دو مسیر 1500 و 

سه مسیر 2000 تومان باید بپردازند.


